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Duke filluar nga data 26 shkurt 2019 Bursa Shqiptare e Titujve ALSE lançon për herë të parë në faqen e saj zyrtare të 

web-it alse.al, ÂÁÚòÎ Å Ôò ÄÈòÎÁÖÅ ÈÉÓÔÏÒÉËÅ Ñò ÄÏ ÔȭÕ ÓÈòÒÂÅÊ ÇÒÕÐÅÖÅ Ôò ÃÁËÔÕÁÒÁ Ôò ÉÎÔÅÒÅÓÉÔȢ 

Për të aksesuar këto të dhëna duhet të ndiqen hapat e mëposhtëm: 

 
 Hapi i parë  

 
Klikoni http://alse.al dhe në krye të faqes klikoni butonin ALSE Database, për të aksesuar të dhënat historike të 

Bursës ALSE si  në figurën më poshtë: 

 

 
 Hapi i dytë  
 
Pasi keni klikuar opsionin ALSE Database ÄÏ ÔȭÊÕ ÓÈÆÁÑÅÔ +òÒËÉÍÉ ÐòÒ 4ò $ÈòÎÁÔ (ÉÓÔÏÒÉËÅ Ôò "ÕÒÓòÓ ÓÉÐÁÓ 0ÅÒÉÕÄÈÁÖÅ 
Kohore që nga koha e fillimit të aktivitetit të saj më 22.02.2018, si më poshtë: 

 

 

 

http://alse.al/


 

 

Më tej, përcaktoni Indikatorin e Tregut për të cilin jeni duke kërkuar informacion dhe periudhën kohore duke 

zgjedhur datat përkatëse. 

 

Për informacion më specifik dhe të koncentruar mund të përcaktoni dhe Llojin e Titullit, Segmentin e Tregut të cilit i 

përket titulli, Monedhën, etj. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Klikoni Kërko për të eksportuar të dhënat tuaja në format Excel. 

 

Hapi i tretë  

Të dhënat ditore dhe historike, rreth Indikatorëve të Tregut ku përfshihen: Kapitalizimi i Tregut, Numri i Titujve të 

Listuar, Numri i Transaksioneve, Volumi i Tregut dhe Vlera e Tregut, i gjeni si më poshtë: 

 



 

Të dhënat rreth Kapitalizimit sipas llojit të titullit dhe tregut për të gjithë titujt qeveritarë të listuar në ALSE i gjeni tek 

Të Dhënat e Tregut. Për të aksesuar dhe eksportuar materialin në format Excel, përcaktoni sipas qëllimit të kërkimit 

tuaj filtrat si më poshtë: 

 

Në të njejtën mënyrë do të mund të bëhet eksportimi i të dhënave për Indikatorët e tjerë të Tregut si në figurat e 

mëposhtme: 
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